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“FMT Servomatik ” SHPK PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Mjete monetare ne garanci

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te tiera
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese 2022

70,227,253
15,601,438

80,940,960
60,983,593

19,957,367
325,649,877
119,624,768

Periudha
Raportuese 2021

13,904,960
12,721,213

86,259,833
69,805,430
3,973,335

12,481,068
133,220,868
61,992,732

174,299,923 17,922,677
16,000,000

31,725,186 37,305,459
492,419,528 246,106,873
298,719,233 296,331,576
280,722,747 278,876,465
8,430,173 8,481,790
9,566,313 8,973,320
298,719,233 296,331,576
791,138,761 542,438,449
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2022

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues (NTSH)
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE
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117,125,804 134,137,084
245,315,768
114,037,643 35,998,351
2,501,872 1,275,579
918,385 405,421
479,899,472 171,816,435
152,144,595 226,852,005
0
152,144,595 226,852,005
632,044,067 398,668,440
30,000,000 30,000,000
1,700,000 1,700,000
112,070,009 101,614,777
15,324,686 10,455,232
159,094,695 143,770,009
159,094,695 143,770,009
791,138,762 542,438,449

o) ! Shenimet a‘h{}eg%ﬂ 6 der'i\zg/faqé;(l 7 jane pjese perberese e pasqyrave financiare
= A

L)
\out



“FMT Servomatik » SHPK PASQYRAT FINANCIARE

2022

Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2022

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
. Lendae pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per dieta
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te (jera te ngiashme nga
njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tjera financiare

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te plesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshire
periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshir
(A+B)

Periudha

Raportuese 2022

987,465,559

(790,272,653)
(38,687,705)

(68,466,498)

(10,583,978)

(6,259,032)
(43,393,753)

(2,542,360)

(11,260,688)

Periudha

Raportuese 2021

395,653,160
200,584,688

(439,908,530)
(11,385,801)

(43,335,996)
(7,054,740)
(5,994,676)

(5,773.187)
(52,532,205)

(3,191,472)

(13,271,845)

2,030,150 (2,487,624)
18,029,042 11,301,772
(2,704,356) (1,695,266)
15,324,686 9,606,507
15,324,686 9,606,507
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Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrvtezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

T'e tjera (pershkruaj) KREDI

TIERA

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua te arketuara

Pagesa e huave

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

A

o ?\l
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe e l\\(r&(lnte me to
; : . A SN
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne filf] \\-L’@.
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembim @E&f.ﬂ@hﬁmre
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Periudha Periudha
Raportuese 2022  Para ardhese 2021
18,029,042 12,300,272
2,704,356 -1,845,041
6,259,032
5,318,873 -1,413,823
-192,429,009 79,409,423
325,094,316 -118,660,383
-161,784
-91,718,690 37,547,780
67,849,207 7,176,445
-8,646,689 493,480
-8,646,689 493,480
7,179,456
-2,880,225 -12,721,213
-2,880,225 -5,541,757
56,322,293 2,128,168
13,904,960 11,776,792
70,227,253 13,904,960
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BZOZZ

Pasqyrat e Pozicionit financiar

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicionifinanciarmé 31 dhjetor 2020 30,000,000 | 1,700,000 0 0 | 101,614,777 0 133,314,777
Efektiindryshimevenépolitikatkontabé| 0
Pozicionifinanciarirideklaruarmé 1 janar 2021 30,000,000 ( 1,700,000 | O 0 | 101,614,777 0 133,314,777
Téardhuratotalegjithépérfshirésepérvitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 10,455,232 0 10.455.232
Téardhuratétjeragjithépérfshirése: 0
Totaliitéardhuragjithépérfshirésepérvitin: 0
Transaksionet me pronarét e 0
njésiséekonomiketﬁnjohuradirektnékapita[:
Emetimiikapitalitténénshkruar 0
Dividend&tépaguar 0
Totaliitransaksioneve me pronarét e njésisdekonomike 0
0
Pozicionifinanciarirideklaruarmé 31 dhjetor 2021 30,000,000 | 1,700,000 0 0 | 112.070.009 0 143.770.009
0
Pozicionifinanciarirideklaruarmé 1 janar 2022 30,000,000 | 1,700,000 | 0 0 112,070,009 0 143,770,009
Totaliitéardhuragjithépérfshirésepérvitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 15,324,686 15,324,686
Téardhuratétjeragjithépérfshirése: 0
Téardhuratotalegjithépérfshirésepérvitin: 0
Transaksionet me pronarét e 0
njésisﬁekonomiketénjohuradirektnékapital:
Emetimiikapitalitténénshkruar 0
Dividendétépaguar 0
Totaliitransaksioneve me pronarét e njésiséekonomike 0
Pozicionifinanciarmé 31 dhjetor 2022 30,000,000 | 1,700,000 | 0 0 11.070.009 | 15.324.686 | 159,094,695

Jrre Sevomik sh,

E NIPT : K 61418029
Cel:+355 687 20 64 44
(Dures Nikel Rings Zong Kedasiafe
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SHENIMET SHPJEGUESE

100% nga ortaku I vetem.

Shogeria ushtron aktivitet ne fushen e tregetimit dhe prodhimit te paisjeve elektrike si gjeneratore,
transformatore,etj dhe gjate vitit 2022 ka patur mesatarisht 68 te punesuar.

Organizimi dhe funksionimi j saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shoqerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqji.

2. Bazat e pérgatitjes sé pPasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisa
Pasqyrat financiare jang pérgatitur né& pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Par kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,
Né bazé t& urdhrit nr.64 dats 22.7.2014 “Pgr shpalljen e standardeve kombétare t& kontabilitetit &
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosj té b&j€ t& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& pé€rmirésuara duke filluar nga | janar 2015.
2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare Jané pérgatitur bazuar né koston historike.
 2.3. Biznesiné vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqgrisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé & ardhme t& parashikuar.
2.4. Monedha funksionale dhe € paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jang paraqitur n& Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqgrisé t& kryej& vlerésime dhe supozime qé
ndikojné shumat e raportuara t€ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén e

2.5.1. Zhvlerdsimi i llogarive t& arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara t& cilat rezultojné nga pa mundésia
e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive t&
arkétueslame dhe eksperiencén(*

' f PPLI Servomatik sh
- NIPT K 61416029
Cel:+35%5 57 20 64 48s
[

jistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese (&

LDumes Nekel Rings Jons Kadasy i St L

~
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2.5.2. Provizionet
Provizionet ng pérgjith&si kérkojné njé nivel & lart€ gjykimi, vecanérisht ng rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoqéria vleréson mundésina e krijimit t& njé detyrimi aktual sj rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet t& Jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak & nivelit L€ larté t& pasigurisé, né disa raste mund
t€ ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né t& njgjtén linjé me rezultatin e ¢&shtjes. Manaxhimi vlergson né
fund & ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontaba]
Si¢ paraqitet né Standardin Kombégtar t&¢ Kontabilitet & pérmir€suar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare s pasojé e kérkesave tg njé standardi t& ri, nj& pérmirésimi né standard apo
njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t&
riparaqitet pér t& korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues
nuk mund t& vlerésohet né ményré t€ besueshme.
Informacioni krahasues per vitin & mbyllur mé 31 dhjetor 2021 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare t&
Kontabilitetit t& pérmirésuara, .

3. Politikat Kontabél

pasqyrat financiare,

3.1 Transaksionet né monedhé t& huaj
Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhan funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e raportimit
konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e kémbimit n€ datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetars &shis diferenca q& vjen nga kémbimi i nj€ numri & caktuar njésish té njé& monedhe
t& huaj né monedhén funksionale me kurse & ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat dhe

detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit (&

me kursin e kémbimit t& datés kur eshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojn& nga kursi i
k&€mbimit kalojn& n& pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve,
Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 Eshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2022 ) 2021
Euro/LEK 114.23 120.76
USD/ LEK 107.05 106.54

3.2 Instrumentat financiarg

Instrumentat financiaré jo-derivati perbcfren"ﬁg“;fﬁ' on
t&€ dhéna dhe llogari t& paguesﬁm Ms&%éﬂ@ﬁw
i N”)l"a.x:n\;ﬁ.zﬂ 64 455
| ures ke Rinas Zons Kpsauraie o 16"

i t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe
€ jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté

\ ]
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shpenzimeve. N vijim t& njohjes fillestare instrumentat financjare Jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet me
poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shoqgria behet palg ng kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare ¢’regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasg sé
aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njg palé e treté pa mbajtur kontrollin ose
gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore & aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare
kontabilizohen né daten e transaksionit, q& &shté data né & citén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shes
aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise skadojné, shfuqizohen
ose anullohen.
®  Mjetet monetare

Pasqyrés sé fluksit t& parasg, mjetet monetare perfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak q& nga data e fillimit. )
® Llogari t& arkétueshme

* Llogari t& pagueshme
Liogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiyv.

* Hua t& marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né& vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston
¢ transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e & ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiy. Interesat e njohura
n€ pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

® Vlerae drejté .

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

e T&tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

F ¥ Kapitali themeltar e )
Kapitali themeltar njihet me vlersn nominale.
® Zhvlergsimi i aktiveve financiare
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Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencs midis
vlerés s& mbetur dhe vlerss aktuale t& flukseve t& ardhshme t€ parashikuara t& parasé t& skontuara me normén
efektive (& interesit.
Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né meényré t& grupuar, né grupe q€ kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.
T¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé€ humbje nga zhvlergsimj rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerssimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet
n¢ pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen n kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin ¢ prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u Hogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares s& ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ konsideruar k&g vlergsim,
si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlergs neto & realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

sjelljen e aktivit n& gjendje pune pér qéllimin e synuar t€ pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes n& gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t&
béra gjaté ndértimit kapitalizohen n& “Ndértim na proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit
kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisg. Né rastet kur pjesé t& nje
aktivi afatgjaté material kang jetégjatési ts ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra t€ ndryshém (komponentét
m¢E t& médhenj) (& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

\ a0 64 450 g |
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blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marrg pér bazé periudhén mé t& shkurtsr midis periudhés
S€ qirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit,

Jetégjatésia e vlerssuar Per vitin 2022 dhe 2021&shté sj ma poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Paisje,instrumenta dhe mj. transporti Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25 %
Paisje zyre dhe t& Tjera Vlera e mbetur 20%
iv. C’regjistrimi

ne rastin e nxjerrjes jashtés pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés sg tyre té
mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.
3.5 T& ardhurat

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative q€ né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare ne shkallén mé t& ulét & vlerds s& drejté t& aktivit dhe vierss aktuale t& minimumit

3.8 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
T ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogariié& bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit q&
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave
t€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
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tatimi njihet ng kapital.

Tatimi aktual &shte tatimi i pritur pér t'y paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore n@ fuqi né datén e bilancit, si dhe cfarédolloj reegullimi kontabél t& tatimit PEr t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbj fitimin pér vitin 2022 eshte 15% (2021: 15%).

S€ raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen per periudhén kur diferencat e pérkohshme do t& anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do t& shfrytézohet.

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né até mase qé éshté e
mundshme qé fitimi i tatueshém na t€ ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet n& fjalé.

2

pérfitimet pér pensione tz punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur per pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar. '

3.11 Transaksionet me palét e lidhura

drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t& lidhura.

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje & shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
1 cili mund t& viergsohet na ményré t&€ besueshme dhe do t& kérkoj& né t& ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& paras€ me njé normé
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mundshme qé& ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojng q& njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar
dhe mund t& behet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& hum bjes.

BilanciKontabel, aktivet

4. Aktivetmonetare
Aktivet monetare Jane ne shumen 70.227.253 leke, te pasqyruara ne tabelen € meposhtme:

Nr Likujditete Viti 2022 Viti 2021
1 Depozita ne banke 70,227,253 13,904,960
2 Para ne arke

Totali 20227253 13,904,960

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31. 12.2022, diferencat nga kursi
i kembimit jane te Pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

4.1 Mjete monetare ne garanci

NE kete post, giendja me 31.12.2022 ne shumen 15.601.438 lek&, pasqyron depozite né banke garanci per
aktivitetin e shogerise.

5. Tedrejta te arketueshme
Paraqitet shuma e kerkesave te arketueshme prej 80.940.960 leke deri me 31.12.2022, si me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2022 Viti 2021
1 Klient per shitje e sherbime 60,983,593 69,805,430
2 Tatim Fitimi 3973335
3 TVSH teperice kreditore 19,957,367 12,481,068
4 Te tjere debitore

Total 80,940,960 86,259,833

6. Inventarét
Ne kete post paragitet me 31.12.2022 inventari i materialeve ne shumen 325.649.877 leke, si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2022 Viti 2021
1 Lende e Pare 119,624,768 61,992,732
2 Produkt I Gatshem 174,299,923 17,922,677
3. Mallra per rishitje 16,000,000
4 Parapagime per iventare 31,725,186 37,305,459

Totali - 325,649.877 133,220,868
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7. Aktive materiale

Aktivet afat gjatamateriale Jane te paraqitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit. Vlera kontabel e
tyre eshte leke, sipastabeles se meposhtme :

- Toka dhe Mjete Pajisje zyre dhe te Pajisje ;
Emertimi Ndertesa tran;porti e tjera Informajtislie Tutali
Aktive afatgjata
materiale
o1 ?21 Z"(g? e 296,228,383 17,487,842 21,172,569 334,888,795
Shtesat per 2022 6,029,498 2,387,657 229,535 8,646,689
Paksimet per 2022
Gjendjame 31.12.2022 302,257.881 19.875.499 21.402.104 0 343.535.484
Amortizimi I AQT-ve
31%2“0‘351‘ o 19,482,978 8,514,522 10,559,719 38,557,219
Shtesat per 2022 2,052,156 1,794,664 2,412,212 6,259,032
Paksimet per 2022
Gjendja me 31.12.2022 21.535.134 10,309,186 12,971,931 0 44.816.251
Vlera neto 31.12.2022 280,722,747 9,566,313 8,430,173 0 298,719,233

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres. Drejtimi
nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2022

Bilanci kontabel, pasivet

8. Detyrime afatshkurtra
Paraqiten detyrimet afatshkurtra te shogerise me 31.12.2022 ne shumen leke.

Nr Detyrime afatshkurtra: Viti 2022 Viti 2021
Detyrime ndaj institucioneve te kredise(afat
1 shkurtra dhe OVD) 117,125,804 134,137,084
Aktetime ne avance per porosi (paradhenie te
2 marra) - 245,315,768
3 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 114,037,643 35,998,351
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
5 shogerore/shendetsore 2,501,872 1,275,579
6 Te pagueshme per detyrime tatimore 918,385 405,421
7 T& tjera t& pagueshme-ortaku
Shuma 479,899,472 171,816,435

X

L}

13 ﬁ Shenimet shpjeg\ese;‘@&?i‘?qja 6 deri ne fagen 17 jane pjese perberese e pasqyrave financiare



12022

I

“FMT Servomatik » SHPK PASQYRAT FINANCIARE

Detyrime afatgjata

8.1 Te pagueshme ndaj Institucioneve te kredise Afatgjate paragiten si me poshté

Nr Detyrime afatgjata
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 152,144,595 226,852,005
3 Aktetime ne avance per porosi
shuma 52 5 52 005

9. Detyrime Afatgjata

Shogeria e ka pasqyruar ne kete post detyrimin per nje linje kredie per investime prej 189,304,225 Jeke
prane Pro Credit Bank dhe detyrime afatgjata me vlere 115,509,487.77 leke kredi per blerje prone ne Intesa
san Paolo 73,794,737 leke, permbledhur si me poshte:

Nr  Detyrimetafatgjata Viti 2020 Viti 2019 Viti 2017
1 Detyrimendaj Inst. kredise 189,304,225 197,415,288 140,929,134
2 Tepagueshmendajnjesivebrendagrupit 0 0 4,347,000

Totali I detyrimeve 189.304.225 197,415,288 145,276,134
10. Kapitali

Gjate vitit 2022 jane shtuar kapitalet e veta me fitimin e vitit ne shumen 15.324.686 leke. Shoqeria nuk ka
bere ndryshime gjate vitit 2022 dhe kapitali i regjistruar i saj eshte 30,000,000 leke. Totali i kapitaleve te
veta te shoqerise me 31.12.2022 eshte 159.094.095 leke.

Kapitali I
Nr  Emertimi nenshkruar Rezervatetjera Fitimi I vitit Totali
I Gjendjame 31.12.202] 30,000,000 1,700,000 112.070.009 143.770.009
2 Shtesat per 2022 - - 15.324.686 15.324.686
3 Pakesimet per 2022 - - 0- 0
Gjendja me 31.12.2022 30,000,000 1,700,000 159.094.695 159.094.095

11. Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit
Paraqiten te ardhurat e realizuara nga aktiviteti per vitin ushtrimor 2022 ne shumen 987.465.559 leke.

Nr  Te ardhurat Viti 2022 Viti 2021
1 T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 987.465,559 596,237,848

Shuma 987,465,559 396,237,848

12. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme A
Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2022 eshte 828.960.358 leke, si me poshte:— tmﬁ\l\\b :
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Nr  Emertimi

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2 Te tjera shpenzime (transport)
Shuma

13. Shpenzime te personelit

(790,272,653)
(38,687,705)

=828,960,358

Shpenzimet per personelin paraqiten ne shumen 86.096.629 leke si me poshte:

Nr Shpenzime te personelit

1 Paga dhe shperblime

2 Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per dieta
Shuma

14. Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Viti 2022

-68,466,498
-10,583,978
7,046,153

=86,096.629

(439,908,530)
(11,385,801)

Viti 2021
-43,335,996

-7,054,740
-5,994,676

230,390,736

Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fugi ne shumen 6.259.032 Jeke.

Nr  Emertimi
1 Amortizimi [ aktiveve
Shuma

15. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Viti 2022
-6,259,032

=6,259,032

Viti 2021
-5,773,187

=3.773,187

Ne kete grup paraqiten shpenzimet pershumen 36.347.600 leke, te detajuara si ne tabelen e meposhtme:

Nr Emertimi

1 Bl.energji,avul],uje

2 Energji elektrike

3 Mirembajtje dhe riparime

MIREMBAIJTJE DHE RIPARIME

AUTOMIETESH

SHPENZIME RUAJTJE AMBIJENT]

MIREMBAJTJE PER ADM INISTRATEN

4
3
6 Shpenzime parkimi automjete
7
8
9

Sigurime

sigurime makinash dhe magazine
10 Sigurim prone
11 Sigurim malli ne transport
12 Mirembajtje per Administraten
13 Te tjera

14 LENDE DJEGESE/karburant

15 SHPENZIME KANCELARIKE

16 Shpenzime certifikimi [SO
17 Publicitet,reklama
18 shpenzime udhetimesh, bileta

Viti 2022  Viti 2021

-108,642
5,551,388
876,001

-818,309
-2,307,226
-216,639
-181,340
-17,969
627,514
-310,896
-1,807
-1,135,409
-1,489,064
-5,766,001
-387,232
-110,809
-1,219,780
-6,334
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19 Shpz.postare ¢ telekom.

20 Telefon FIKS

21 sshpenzime tel celulare

22 internet

23 shpenzime postare

24 Transporte per shitje

25 Per personelin

26 shpenzime per mjete pune personeli
oo Shpenzime per pritje dhe perfagesime
28 Shpenzime te tjera

29 SHPENZIME NOTERIE

30 shpenzime avokatie

31 Shpenzime skanimi ne dogane

32 sherbime zhdoganimi

33 Taksa, tarifa doganore

34 Taksa dhe tarifa vendore

35 Taksa e regjistrimit

36 Tatime te tjera

shuma

—_—

16. ShpenzimeFinanciare
Paraqiten shpenzime ne shumen | 1.772.898 leke per vitin 2022
Nr  Emertimi
1 Shpenzime per interesa kredie
Shpenzime komisione bankare
3 Fitime nga kursi [ kembimit
Totali

17. Llogaritja e rezultatittatimor

Ne tabelen me poshte paraqitet llogaritja e rezultatit tatimor per
paragitet me nje fitim neto prej 15.324.686 leke.

z

EMERTIMI

Te ardhura nga aktiviteti
Shpenzime

Rezultati I ushtrimit
Shpenzime te pazbritshme

Fitimi I tatueshem

Tatimi i fitimit
Fitimi neto I periudhes /<

Ny B W —

-85,845
-10,120
-1,018,603
-398,398
-17,108
-5,382,903
-2,370,000
-1,085,926
-963,476
-215,930
-857,618
-133,300
-2,700
-1,672,819
-189,629
-518,234
-2,700
-289,932

(36.347,600)  (52,532,205.00)

, te detajuara si me poshte:

Viti 2022 Viti 2021
-11,260,688 -13,271,845
-2,542,360 -3,191,472
2,030,150 -3,486,124
211,772,898 219,949 441

vitin 2022.Shoqeria per vitin ushtrimor 2022

Viti 2022
987,465,559
-969,436,517

18,029,042
0

18,029,042
2,704,356

15,324,686

Viti 2021
596,237,848
579,939,900

16,297,948

16,297,948
2,444,692

13,833,256
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18. Angazhime dhe pasiguri

pasqyrave financiare.

19. Ngjarje pas dates sé Bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas dates s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori Hartuesi I pasqyrave
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